

Kirkenyt

SEDEN SOGN • ÅRGANG 71 • NR 3 • SEPTEMBER • OKTOBER • NOVEMBER • 2025



Præstens klumme ...

Et hav af dråber

Nu hvor sommeren går på hæld, og efteråret sniger sig ind på os, begynder vi at samle forråd. Eller sådan var det i fornumstid; det moderne menneske er ikke så knyttet til eller afhængig af naturen som det var en gang var det. Vi kærer os måske mest om den, når DMI varsler farligt vejr, og vi skal beskytte vore kældre og sikre vores tagsten. Naturen er noget vi lever på afstand af, med mindre vi vælger den til og gør den til kulisse for vor færden.

Og måske fordi vi har gjort os til centrum i universet, og mener vi er dem, der hersker over andre væsner, så tænker vi kun lidt over skabelsen og vores rolle i den. Verden er jo et godt sted at være, når blot vi ikke bekriger hinanden - vi mennesker altså - men ikke blot mennesker kan bekriges og komme ud af balance, det kan omgivelserne også - særligt hvis mennesker ikke er opmærksomme på at vedligeholde dem.

I oldkirken talte man om forundringen over naturen; om græssets evne til at titte frem, om hvordan alting havde sin plads - „elsk træerne - den der ikke elsker træerne elsker ikke Gud“, skulle kirkefaderen Basilios have sagt det. Vi er kom-

met langt fra den opfattelse og måske netop derfor har biskopperne i år, opfordret til at fejre Skabelsens Dag.

Verden over har man fejret skabelsestiden fra den 1. september til den 4. oktober. Her bliver vi mindet om skaberværkets storhed og forbindelsen til naturen. Ved høstgudstjenester bringer vi grønt ind i kirken, også selvom vi lever langt fra naturen - og flere af os har et fjernt forhold til, at kornet gror derude, og lever som al mad produceres i supermarkedet. Sammenhængen mellem mennesket og naturen er fjern, og der behov for at tale om den. Det er en vigtig dimension i troen og sammenhængen med den verden, vi lever i, at vi får tid til at fejre forbundetheden.

Skaberværket er derfor ikke bare materie, som står til rådighed for mennesket, men har en kvalitet som gudsskab. I skabelsestroen ligger et natursyn, der forener sansen for storladetheden i naturen med sansen for de enkelte skabningers skrøbelighed. Skrøbeligheden betyder, at naturen må værnes om, for også at give plads til de små og mindre bemidlede. Selv de mest velpolstrede nordboere kan ikke overleve for sig selv. Verden er skabt på en sådan måde, at vi er af-

Sognepræst (kbf)

Sascha Mette Qvortrup
Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ
Mobil 5385 1718 · email: smq@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst

Anne Lender Krogh
Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ
Mobil 4035 2464 · email: alek@km.dk
Træffes ikke mandag

Kirke- og kulturmedarbejder
Ditte Hassing Frederiksen
Mobil 2320 5572
email: dih@km.dk

Kirkekontor

Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ
Tlf. 6610 9447
Åbent: Tirsdag-fredag kl. 9-13.

Kordegner/regnskabsfører

Lotte Hammeken
Mobil 6163 9980
email: loha@km.dk

Kirkegård, graver
Leif Hansen

Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ
Tlf. 2043 1087
email: graverseden@outlook.dk

Kirkenyt

Udgives af Seden Menighedsråd.
Bladet udkommer 4 gange om året
og husstandsomdeles i Seden Sogn.
Layout & ansv. redaktør:
Lotte Hammeken

Deadline næste nr.: 7. november

NB. Seden Kirkes personale har fri om mandagen.

hængige af hinanden, fordi vi alle bebor det samme store økologiske hus.

Fra Grundtvig kender vi denne forbundethed, hvor naturen optræder både som menneskets trygge hjem, men også som det truende og overmægtige, vi ikke kan kontrollere. Forskellen på hans og vor tid er, at vi har affortryllet naturen, ja, magten har forskubbet sig fra naturen til mennesket, sådan at vi ser os som de overmægtige og naturen er den afmægtige, og derved bliver vi mennesker fremmede overfor naturen.

Naturen er ikke længere vort ophav, men er blevet reduceret til omgivelser, som vi udnytter efter forgodtbefindende. Vi skal finde tilbage til tidligere betragtninger, hvor mennesket og naturen var parallelle dele af et hele. Som filosofen Martin Buber, der reflekterede over menneskets forhold til omverden. Det kunne have enten et: jeg-du forhold eller et jeg-det forhold. Når vi forholder os til noget eller nogen som et ,det', tingsliggør vil dem. Hvis vi i stedet forholder os til noget eller nogen som et ,du', træder de frem som levende væsener, som vi tager hensyn til. Er naturen i et jeg- det forhold dækker den vore egne behov. I et jeg-du forhold har naturen – en værdi i sig selv og behandles med respekt. Det er dette blik vi som forvaltere, skal genfinde. Vi må se på det andet som et du. Vi skal ophøre med at kigge ind i verden som var den en genstand.

Synet er først og fremmest aktivt. Når vi ser, bevæger vi os sansemæssigt på afstand af os selv og hen til det sete. Vores tanker og kroppe bliver i vagttårnet mens synet løber det sete i møde uden at kunne vende blikket bort. Et liv, hvor synet ser ud i verden. Ser, hvor smuk og skrøbelig den er. Ser at livet er en kakafoni af betydningsfulde stemmer, der ikke er identiske med vores, men som vi skal drage omsorg for. Den seende skal altid arbejde på sit hen-syn. Og vi skal danne mødesteder, hvor kalibreringen af synet kan finde sted.

Meget af den grønneomstilling i Folkekirken drejer sig om at spare på pærerne og plante træer – et godt praktisk arbejde. Der er dog også en stor-

hed ved tilværelsen og skaberværket, som mangler at blive artikuleret. Kirken giver allerede den enkelte noget i den indre verden. Men hvad med den ydre verden? Naturen er uden for os selv, men naturen er også en del af os. Vi trækker vejret ind og ud, og vejr, klima, sol og regn, har altid en umiddelbar genklang i vores eget liv. Nogle vil måske mene, at det ikke er kirkens opgave at tale om grøn omstilling. Det er dog hverken nyt eller banebrydende, at kirken sætter fokus på forholdet til naturen. Det gjorde det allerede som skrevet i oldkirken og åbner vi salmebogen så finder vi det i sangskatten. Vi har Grundtvig, Ingemann og Brorson – vi har det hele, men på en mærkelig måde er det forsvundet ud af bevidstheden. Det er blevet en hyggelig udsmykning. Gud er der også. Gud har klædt sig i hele denne viljen til liv, der ligger derude, og det skal vi mennesker og kirken kanalisere: sansen for naturens skønhed og for, at naturen er truet. Vi skal tale om, hvordan vi kan gøre det bedre.

Gud er bevægelsens Gud. Den Gud, der har slået sig ned hos os for at vise vejen. Og bevægelsen og vejen hører til kristentroens kerne. Som det hedder: Ordet blev kød og tog bolig iblandt os; det kan virke stationært at tale om en bolig, men oversættelsen indeholder noget for os nordboere interessant, for den ordrette oversættelse ville være: „og slog sit telt op hos os“. Et telt kan flyttes og tages med mod nye steder. Teltet peger på bevægelse, og sådan skal kirken også slå sig ned det bevægende sted og skabe bevægelse. Kirken som et åbent telt under himlen, hvor mennesker samles, midt i krisen, optaget af hvad det gode liv kan være i lyset af de evangeliske håb. Der mangler en stor religiøs og rituel kobling, og her er skabelsessøndagen velplaceret. Det er tid til at løfte blikket og kigge på det store billede. Livet skal leves i overensstemmelse med Skabelsens hensigt, hvor det hver dag efter endt skabelsesgerning lyder: *Og se, hvor godt det er.*

Seden og Åsum pastorat fejrer: Skabelsesdagen på „Høstgudstjenestens“ plads henholdsvis den 21. september i Åsum og 28. september i Seden. **Læs den fulde version på hjemmesiden**

Klima, krig og kirke – samtalesaloner

Vi lever i en verden, hvor klimadagsordenen fylder meget. Det gælder både politisk og eksistentielt, og flere og flere oplever mismod og håbløshed på baggrund af de voldsomme klimaforandringer. I spørgsmålet om klimaforandringerne oplever vi, at der er en tendens til at gå direkte fra en konstatering af, at der er nogle kæmpe problemer, til at sige: 'Så vi må gøre noget ved det',"

Vi ønsker med samtalesalonerne at gå et par spadestik dybere og se på, hvad der egentlig er de dybere årsager til de problemer, vi står i. Dybere årsager kan betyde: Hvad er vores natursyn? Hvordan hænger det sammen med tro, spiritualitet og kristendom? Vi skal gå nysgerrigt og forundret til spørgsmålene for at kunne levere bedre svar på, hvad hjertet er i vores klimakrise. Ved at gå bag om spørgsmålene kan vi forhåbentlig hjælpes ad med at finde andre måder at handle på, og vise at kristendommen kan bruges aktivt på en bedre måde end den typisk vækstforherligende måde, vi ser nogle steder.

Vi har brug for at tale med hinanden – og i særdeleshed med mennesker, der har nogle andre indfaldsvinkler end os selv, når det kommer til spørgsmålet om klimaforandringerne, og vise en vej frem til, at mennesker kan træffe nogle konkrete valg, der opleves som rigtige i den aktuelle krise. Både som mindre fællesskaber og som enkelte personer, og gøre opmærksom på, at krisen er en stor udfordring, som både kirken og civilsamfundet skal engagere sig i. Og sammen kan vi give hinanden håb til handling.

Der vil efter et kort oplæg blive faciliteret samtaler med forskellige overskrifter og dillemspørgsmål som man gruppevis debatterer. Der samles op i fællesskab og der er ikke noget givet svar, men vi udforsker baggrunde, afgrunde, holderninger, dilemmaer, indstillinger og handlerum.



Datoer for samtalesalonerne er:

8. oktober kl. 19.30

12. november kl. 19.30

**Arrangementet foregår
i Seden Sognegård**

Aftensang • Taizegudstjeneste

30. september kl. 19.30
Efterårets solstrejf

28. oktober kl. 19.30
Formuldning og fordybelse

25. november kl. 19.30
Tusmørkelys

Velkommen til en time med sang, stilhed, lys og bøn. Taizé-refleksion er en meditativ gudstjeneste, hvor det bærende er Taizé-sangene: korte vers, der gentages flere gange.

Efteråret sniger sig ind på os og de lysenætter afløses af dunkle aftenstunder, hvor man får lyst til at sætte lys i stager og samles i sang. Efterårets aftensang vil byde på et stille rum til fordybelse, hvor den meditative fælles taize-sang vil få en fin plads i selskab med digte og solo stykker af musikerne, hvor vi kan tænde et lys og lade bøn og tanke vandre.

Fra Formanden

Kære Seden Sogn

Folkekirken er i bevægelse. Vi oplever i disse år en udvikling, hvor de traditionelle rammer udvides med nye aktiviteter og et øget fokus på det enkelte menneske. Flere søger kirken som et sted for både åndelig fordybelse og fællesskab – og det afspejles i de mange nye initiativer, vi ser rundt omkring.

Der er stor interesse for kirkens kulturelle tilbud som koncerter, kunstudstillinger og foredrag. Samtidig vinder de uformelle samværsformer frem – som for eksempel Torsdagssild for mænd, strikkecaféer og „Stræk stemme og krop“. Disse aktiviteter skaber rum for nærvær og samtale, og understreger, at kirken er et sted, hvor vi kan mødes – både med hinanden og med os selv.

Vi ser også en bevægelse mod oplevelser og dybere kontakt, blandt andet gennem taizégudstjenester, samtalesaloner og sorggrupper. Her er det ikke kun troen, men også livets store spørgsmål, der får plads.

Folkekirken i forandring

Disse tendenser viser, at Folkekirken tilpasser sig samfundets udvikling og menneskers behov. Det er en balancegang: at bevare traditionerne og samtidig åbne for nye måder at være kirke på.

Der er ikke vedtaget en ny lov om Folkekirken for nylig, men der arbejdes løbende med justeringer og forbedringer – både i forhold til økonomi, vedligeholdelse og gudstjenesteliv.

Aktuelle fokusområder:

- **Bevarelse af middelalderkirker** – et lovfor-slag skal sikre bedre økonomisk styring og vedligehold.
- **Kirkernes brug** – nye regler for ikke-kirke-lige formål og registrering af gravminder.
- **Kirkegårde** – et nyt udvalg ser på vedlige-holdelse og begravningsplads.
- **Gudstjenestelivet** – en opdateret højmesse-vejledning skal styrke fællesskabet.
- **Dåbsritualet** – en kommission arbejder med mulige ændringer.
- **Grøn omstilling** – Folkekirken søger bæ-re-dygtige løsninger.

I Seden Sogn arbejder vi aktivt med disse emner i samarbejde med vores dygtige præster og medarbejdere. Har du idéer til nye aktiviteter eller ønsker at bidrage, er du som altid meget velkommen til at kontakte os.

Michael Jensen
Formand

På vegne af Seden Menighedsråd

SogneCafé
Færøriske fortællinger
6. november 2025 kl. 14.00
i Sognegården Mindelundsvej 110

GUDSTJENESTER I SEDEN OG ÅSUM KIRKER

Søndag 7. september 2025 12. s. efter Trinitatis fra første række

09:30	Gudstjeneste	Anne Lender Krogh	Seden
11:00	Højmesse med kirkekaffe	Anne Lender Krogh	Åsum

Søndag 14. september 2025 13. s. efter Trinitatis fra første række

10:30	Friluftsgudstjeneste	Begge præster	Seden Strandby
13:00	Konfirmandindskrivningsgudstjeneste	Begge præster	Seden

Søndag 21. september 2025 14. s. efter Trinitatis fra første række

11:00	Høstgudstjeneste	Sascha Qvortrup	Seden
-------	------------------	-----------------	-------

Søndag 28. september 2025 15. s. efter Trinitatis fra første række

11:00	Høstgudstjeneste	Sascha Qvortrup	Åsum
-------	------------------	-----------------	------

Tirsdag 30. september 2025

19:30	Aftensang	Sascha Qvortrup	Seden
-------	-----------	-----------------	-------

Søndag 5. oktober 2025 16. s. efter Trinitatis fra første række

11:00	Højmesse	NN	Seden
-------	----------	----	-------

Søndag 12. oktober 2025 17. s. efter Trinitatis fra første række

11:00	Højmesse med kirkekaffe	Sascha Qvortrup	Åsum
-------	-------------------------	-----------------	------

Søndag 19. oktober 2025 18. s. efter Trinitatis fra første række

11:00	Højmesse	NN	Seden
-------	----------	----	-------

Søndag 26. oktober 2025 19. s. efter Trinitatis fra første række

09:30	Gudstjeneste med kirkekaffe	NN	Åsum
-------	-----------------------------	----	------

Tirsdag 28. oktober 2025

19:30	Aftensang	Sascha Qvortrup	Seden
-------	-----------	-----------------	-------

Søndag 2. november 2025 Allehelgen fra første række

16:00	Allehelgens gudstjeneste	Sascha Qvortrup & NN	Åsum
17:30	Allehelgens gudstjeneste	Sascha Qvortrup & NN	Seden

Søndag 9. november 2025 21. s. efter Trinitatis fra første række

09:30	Gudstjeneste	NN	Seden
11:00	Højmesse	NN	Åsum

Søndag 16. november 2025 22. s. efter Trinitatis fra første række

11:00	Højmesse	Sascha Qvortrup	Seden
-------	----------	-----------------	-------

Søndag 23. november 2025 Sidste s. i kirkeåret fra første række

09:30	Gudstjeneste	NN	Åsum
-------	--------------	----	------

11:00	Højmesse med kirkekafe	NN	Åsum
-------	------------------------	----	------

Tirsdag 25. november 2025

19:30	Aftensang	Sascha Qvortrup	Seden
-------	-----------	-----------------	-------

Søndag 30. november 2025 1. s. i advent fra anden række

11:00	Højmesse	Sascha Qvortrup	Seden
-------	----------	-----------------	-------

14:00	Familiégudstjeneste	NN	Åsum
-------	---------------------	----	------

Søndag 7. december 2025 2. s. i advent fra anden række

09:30	Gudstjeneste	NN	Åsum
-------	--------------	----	------

11:00	Højmesse	NN	Seden
-------	----------	----	-------

Søndag 14. december 2025 3. s. i advent fra anden række

11:00	Højmesse	Sascha Qvortrup	Seden
-------	----------	-----------------	-------

NN: KOMMENDE OVERENSKOMST ANSATTE PRÆST

Allehelgens den 2. november

Dem, vi elsker, er ikke væk, fordi de er døde. Ligesom kærlighed ikke bare forsvinder, og sorg over at miste en, man elsker, ikke bare går over. I kirken kan du mindes dine døde i fællesskab med andre, som også har mistet.

Til den særlige Allehelgen gudstjeneste kan du tænde lys og få navne læst højt på dem, du har mistet. Her kan du lytte til refleksioner over liv og død og mindes med taknemmelighed, glæde og sorg. Navnene nævnes på de personer fra Seden og Åsum sogne, der er døde siden sidste Alle Helgens Søndag, men man kan også få nævnt navnet på en, man har mistet og savner, blot man er tilstede ved gudstjenesten. Pårørende, der anmeldte dødsfaldet og som har fået bisat eller begravet deres pårørende i en af kirkerne ved en af sognets præster får et personligt brev om gudstjenesten.

Høst- og Skabelsesgudstjeneste

I Seden og Åsum pastorat har vi taget opfordringen fra biskopperne op og fejrer skabelsen sammen med høsten. Men hvad gemmer der sig bag dette navn?

Skabelsestiden er en periode i kirkeåret, der ligger mellem 1. september og 4. oktober. Den 1. september er dagen, hvor man verden over har tradition for at gå i forbøn for skaberværket, og den 4. oktober er festen for Frans af Assisi, der er kendt for at have skrevet Solsangen.

Skabelsestiden blev introduceret i Den ortodokse Kirke i 1989, og siden har Den katolske Kirke og de protestantiske kirkesamfund verden over taget perioden til sig.

I Danmark opfordrer Danske Kirkers Råd og Grøn Kirke til, at kirkerne som et pilotprojekt afprøver festligholdelsen af en „Skabelsens Dag“ i år henholdsvis 21/9 og 28/9 – se i oversigten.



Goldschmidt og Singh
den 21. september kl. 16.00
i Åsum Kirke

Duoen Anders Singh Vesterdahl og Henrik Goldschmidt er ganske enestående i dansk musikliv. Besætningen harmonika og obo tilsat Goldschmidts vokal, klarinet m.m.

Musikken er rytmisk, melodios og forunderligt rørende. Den taler til hjertet i lange improvisationer og jiddiske sange, og den gør det vanskeligt at holde fødderne i ro i de glade, udadvendte dansenumre. Man bliver musikalsk forført og forlader koncerten med perlerækker af toner i øret, indhyllet i en duft af Balkan, Orienten og Østeuropa.

Anders Singh Vesterdahl er uddannet på Det Fynske Musikkonservatorium (nu Syddansk Musikkonservatorium) Han behersker et stort repertoire af klassisk og rytmisk musik, balkan- og sigøjnermusik.

Henrik Chaim Goldschmidt er solo-obist og stifter af både Middle East Peace Orchestra (nu kaldet Middle East Peace Ensemble) og Goldschmidts Musikakademi, en gratis musikskole på Nørrebro for muslimske, jødiske og kristne børn.

KIRKEKONCERTER I ÅSUM KIRKE



Anne Dorte Michelsen
den 16. november kl. 16.00
i Åsum Kirke

En kirkekoncert med Anne Dorte Michelsen er et stykke dansk kultur, med sange som vi kan mødes om og genkende os selv i. Hun har formået at skabe musik, der taler til både hjertet og sjælen. Koncerten er en rejse gennem livet med alle dets op- og nedture, fortalt gennem sange med inderlighed, fortælleglæde og et strejf af humor.

Billetprisen er kr. 150 og skal betales ved indgangen enten kontant eller med Mobilpay. Billetter kan forudbestilles ved at sende en mail til plh@vip.cybercity.dk. Forudbestilte billetter skal være afhentet senest 20 minutter før koncerten, ellers bliver de solgt videre.



Hvenekilden kl. 15.00
11. september • 9. oktober
13. november • 11. december

Fra Besøgstjenesten

Vi har modtaget følgende indlæg:

Jeg hedder Vibeke og er besøgsven i Seden kirke besøgstjeneste.

Jeg holdt op med at arbejde for nogle år siden og havde længe tænkt, at jeg gerne ville være besøgsven, jeg så i vores kirkeblad at besøgstjenesten søgte besøgsvenner, så det blev indgangen til mit engagement. Jeg besøger en ældre mand på 86 år, han bor alene og er forholdsvis selvhjulpne. Vi ses hver anden uge ca. 1½ time og ofte løber der let en halv time mere på, for snakken går lystigt om alt muligt, både aktuelle nyheder, bøger og måske især hans liv, da han har boet og rejst meget i andre lande. Det er rigtig givende og hyggeligt. Det passer mig fint med hver 14. dag, hos nogle af de andre besøgsvenner er det 1 time om ugen eller hver 10. dag, det snakker man sig tilrette om med besøgsværten.

Jeg har også været besøgsven for en der boede på vores lokale plejecenter, det var typisk kortere besøg, da den ældre blev hurtigt træt.

Vi vil rigtig gerne i tjenesten have nogle flere besøgsvenner, der er efterspørgsel både i plejecentret og ude i privaten. Nogle er nervøse for at blive for bunden af en besøgsordning, men det føler jeg ikke at jeg er, det kan altid aftales med besøgsværten, i forhold til ferie eller andet. En gang hver anden måned mødes besøgsvennerne en times tid og snakker sammen som besøgsvenner. Det er rigtig hyggeligt og vi kan få nogle gode ideer. Der har også været nogle gode foredrag eller lign.

Besøgstjenesten søger besøgsvenner, og du kan henvende sig til Rikke, næstformand ved Seden menighedsråd, hvis du har spørgsmål tlf 6171 7368

Fra Spejderne i Seden

Åbent hus – opleve spejderlivet for en dag

Søndag den 14. september 2025 kl. 11-14 inviterer vi til åbent hus.

Kom og prøv kræfter med spejderaktiviteter, mød lederne og få en smagsprøve på, hvad det vil sige at være spejder.

Vi mødes hver onsdag 17-19 hver onsdag kl. 17-19., så er du 5 år eller ældre og klar til sjove udfordringer, natur, kammeratskab og oplevelser så kom og vær med!



Fra Seden Lokalhistoriske arkiv

Søndag den 14. september kan du møde Seden Lokalhistoriske Arkiv til Fjordens Dag. Vi har en spændende plancheudstilling om Mindelunden, og vi deltager i Børnenes Rekorrdag – så tag hele familien med til en dag fyldt med oplevelser!

Medlemsaften i Sognegården den 30. oktober kl. 19.00 med Niels Peter Frederiksen. Han vil holde et spændende foredrag om sine forældre og andre, der var modstandsfolk under 2. verdenskrig.

MØDESTEDET

SOCIALT SAMVÆR I SEDEN

Mulighederne er mange og du kan være med til at bestemme, hvad vi skal mødes om ...

Vi mødes om håndarbejde, bøger/læseklub, hygge, spil. Kom blot og vær med. Jo flere der kommer des mere kan der ske. Hver torsdag formiddag mødes vi i sognegården lokaler fra kl. 10-13 og efter 1. oktober åbner vi et nyt mødested hver tirsdag kl 10-13. Er du interesseret kontakt Lotte tlf

Så kom gerne forbi og hyg med os, der har mulighed for at komme. Vi hygger med kaffe og en gang imellem er der én, der har bagt kage.



STRÆK KROP OG STEMME

9. SEPTEMBER KL. 10.00-11.00

16. SEPTEMBER KL. 11.00-12.00

30. SEPTEMBER KL. 11.00-12.00

7. OKTOBER KL. 11.00-12.00

Under sommerens himmeltelt har vi strukket og bevæget kroppen og i kirkensalen besunget morgenerne sammen. Dette lille åndelige pusterum fortsætter ind i efteråret. Hvis vejret ikke er til at lade os bevæge under bogen i præstegårdshaven, trækker vi over i Sognegårdens store sal.

„Julestue“

Torsdag 4. december

kl. 14.00-16.00

Mindelundsvej 110 i Seden



Babysalmesang henvender sig til de helt små børn (ca. 3 -12 mdr.) og deres forældre eller bedsteforældre. Vi mødes om tirsdagen i sognegården kl. 11.00, hvor der synges, danses og vugges med børnene. Vi synger både gamle og nye salmer samt sange, mens vi enten sidder med børnene, laver fagter og bevægelser, eller bevæger os rundt med dem på armen.

**Datoer for babysalmesang
hver gang kl 11.00**

21/10 • 28/10 • 4/11 • 11/11
18/11 • 25/11 • 2/12 • 9/12

Se www.sedenkirke.dk

Ditte Hassing Frederiksen

– Kirke- og kulturmedarbejder

v. Seden Kirke

Opstart 3. september 2025 i Seden sognegård

SEDEN
spirekor

SEDEN
børnekor

Gratis tilbud til børn i Seden

Kl. 14.00-14.45
0, 1., eller 2. kl.

Kl. 15.00-16.15
3., 4., 5. eller 6. kl.

Yderligere information på hjemmesiden

Tilmelding på www.sedenkirke.dk

Udfyld formularen og send.

SIDEN SIDST I SEDEN OG ÅSUM

Døbte i Seden kirke

14. juni Yrsa Gudrun Rasmussen
22. juni Buster Thyregod Heise
7. juni Ronja Egeberg Heimann

Døbte i Åsum kirke

29. maj Mikas Christensen
7. juni Sigrid Johanne Morthorst
7. juni Julian Villiam Morthorst

Viede og velsignede i Seden kirke

17. maj Louise Ladefoged Malling
& Dennis Malling
5. juli Teodora Chagas Letort
& Hans Chagas Letort
13. juli Arlyn Clemente Hansen
& Jacob Lefevre Hansen

Viede og velsignede i Åsum kirke

Ingen

Bisatte eller begravede ved kirkens præst eller i Seden Kirke

7. maj Ruth Lilian Andersen
21. maj Ulla Nancke
28. maj Jytte Andreasen
1. juni Frits Johan Peschardt
20. juni Inge Bente Gemahl
15. juni Kai Damsted Pedersen
1. juli Max Winther Hansen
14. juli Birthe Søndergaard
21. juli Inge Thorenfeldt

Bisatte eller begravede ved kirkens præst eller i Åsum kirke

12. juni Mogens Burmølle



Mulighed for lørdagsdåb i Seden
kirke i efteråret kl. 9.30 og 11.00:

**6. september • 4. oktober
8. november**



KAFFE • HJEMMEBAG • SJØVE SAMTALER

Gammel & glad

SØNDAGSHYGGE

**1. søndag i måneden kl 14-16.30
i sognegården Mindelundsvej 110**

Pris: Kaffe & kage • 10 kr

**Tilmelding senest to dage før
til Anne Marie tlf 20 49 28 41
eller Anni tlf 50 40 26 09**



SogneCafé

David Trads

Hvad sker der i Amerika?

2. oktober kl. 14.00-16.00

Alt det, vi troede, vi vidste om verden, er under opløsning. Trump vender ryggen til Europa, straffer allierede, mens han blæser på Ukraine og omfavner Putin. David Trads svarer på det simple og svære spørgsmål: Hvad pokker sker der? Og kan vi klare os uden Amerika?

I sognegården • Vel mødt

SELSKABSSILD

MEST FOR MÆND I ALLE ALDRE

Der er Sild, Snaps og Snæk på menuen

– så har du lyst til en bid brød og nogle at dele det og gode historier med, så kig forbi i Sognegården, Mindelundsvej 110 sidste torsdag i måneden

25. september kl. 11.30-13.00

30. oktober kl. 11.30-13.00

27. november kl. 11.30-13.00

Fra oktober er prisen 40 kr pr deltager

Sogneaften Sogneaften

et samarbejde mellem Åsum og Seden



Jesper Theigaard

**Klimaforandringer
– håb og handling**

23. Oktober kl. 19.30

“Der er blevet vendt op og ned på den gamle verden i de senere år. Det er ikke kun på den geopolitiske scene, men i høj grad også naturen omkring os, hvor forandringerne sætter vores veletablerede samfund på en prøve.

Den gode historie er, at vi har handlemuligheder, for vi ved godt, hvad der er galt. Det vil jeg gerne tale om, så vi kan gå vinteren i møde med ro i sjælen.” Sådan inviterer Jesper Theigaard til en aften i klimaets tegn.

Entré: kr 50,-

i Seden Sognegård